ИЗДАТЕЛЬСКИЙ ЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР № _______________

(ИСКЛЮЧИТЕЛЬНАЯ ЛИЦЕНЗИЯ)
г. Москва                                                                                        «_____» ___________ 201____ г.

_________________________, именуемое в дальнейшем «Издатель», в лице ______________________________________________, ______________________________________ действующего на основании Устава, с одной стороны, и

__________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Правообладатель» с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Правообладатель предоставляет Издателю следующие права на использование статьи с рабочим названием «________________________________________________________», на условиях исключительной лицензии, а также иллюстративные материалы к ней (далее — «Произведение») на срок с__.__.2015 по __.__.201_:
1.1.1. Право на воспроизведение Произведения, т.е. на изготовление одного и более экземпляра Произведения в составе журнала «_________» (далее Журнал) в бумажной и цифровой (электронной) форме;

1.1.2. Право на распространение Произведения путём продажи или иного его отчуждения как в бумажной, так и в цифровой форме, как в составе Журнала, так и отдельно;

1.1.3. Право на доведение Произведения, а  также информации о Правообладателе, до всеобщего сведения таким образом, что любое лицо может получить доступ к Произведению и указанной информации из любого места и в любое время по собственному выбору.

1.1.4. Право предоставлять третьим лицам права на использование Произведения в пределах прав и способов использования, предусмотренных настоящим Договором, т.е. согласие на заключение сублицензионных договоров. Такое право предоставляется Издателю с даты заключения настоящего Договора и не требует заключения дополнительных соглашений и выдачи дополнительных разрешений.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Правообладатель обязан:

2.1.1. Передать Издателю краткую информацию о Правообладателе в цифровой и бумажной формах. Бумажная форма, содержащая такую информацию, должна быть подписана Правообладателем.

2.1.2. По требованию Издателя без вознаграждения читать чистую корректуру Произведения в согласованные Сторонами сроки, с учётом технологических графиков подготовки периодических изданий.

2.2. Издатель обязан:

2.2.1. Использовать только те права на Произведение, которые предоставлены ему по настоящему Договору.

2.2.2. Выплатить Правообладателю вознаграждение в размере и порядке, предусмотренном настоящим Договором.

2.3. Правообладатель имеет право:

2.3.1. Получать информацию о ходе работы Издателя над рукописью его Произведения.

2.4. Издатель имеет право:

2.4.1. Редактировать текст Произведения, вносить изменения в название и в объём Произведения, согласуя правку с Правообладателем.

2.4.2. Для собственных целей направлять рукопись Произведения на рецензирование, не сообщая Правообладателю сведений о рецензенте.

2.4.3. В одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор в случаях нарушения Правообладателем условий п.2.1. настоящего Договора, а также гарантий, содержащихся в п. 3.3. настоящего Договора.

2.5. После согласования окончательного текста и названия Произведения для целей настоящего Договора ни одна из Сторон не имеет права вносить в них изменения без письменного согласования с другой Стороной.

3. ИНЫЕ УСЛОВИЯ. ГАРАНТИИ СТОРОН

3.1. Произведение считается поступившим Издателю, если оно оформлено в соответствии с требованиями Издателя. Произведение считается сданным в надлежащем виде, если Издатель в течение 10 (десяти) дней после получения не предъявил Правообладателю претензий по дооформлению Произведения.

3.2. Рукопись Произведения не рецензируется и не возвращается. Материальные носители с рукописью Произведения передаются Правообладателем в собственность Издателя.

3.3. Правообладатель заявляет и гарантирует Издателю, что:

ему в переданы исключительные права на Произведение;

Произведение не было создано Правообладателем по государственному или муниципальному контракту или в пределах установленных для него трудовых обязанностей, не является служебным произведением;

Произведение не содержит информации, доступ к которой ограничен в порядке, предусмотренном законом (в том числе информации, относящейся к коммерческой, государственной или иной тайне), заключение настоящего Договора не нарушает чьих-либо прав и охраняемых законом интересов;

При создании Произведения Правообладателем соблюдены все требования действующего законодательства РФ о правилах цитирования, а также получены все необходимые разрешения и согласования на использование в Произведении результатов интеллектуальной деятельности третьих лиц;

Право на Произведение не переданы Правообладателем третьим лицам, он вправе заключить настоящий Договор и распоряжаться принадлежащими ему исключительными правами.

3.4. Издатель заявляет и гарантирует, что он является юридическим лицом, надлежащим образом созданным и зарегистрированным в соответствии с законодательством Российской Федерации; что журнал «Восточная коллекция» зарегистрирован в качестве СМИ в соответствии с действующим российским и международным законодательством.

4. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ

4.1. За использование Издателем Произведения в объёме предоставленных ему по настоящему Договору прав как в бумажной, так и в электронной форме, Издатель выплачивает Правообладателю вознаграждение в размере_______(___________________________________________________________) рублей.

Вознаграждение перечисляется Правообладателю на указанный им счёт в одном из банков РФ после выхода номера журнала в свет.

ИЛИ

4.2. Права на использование Произведения, указанные в настоящем Договоре, передаются Издателю за вознаграждение в размере 1% (Один процент) от суммы вознаграждения, указанной в п. 4.1. Договора.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств, возложенных на них настоящим Договором в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Издатель не несёт ответственности за неправильное или несвоевременное перечисление вознаграждения на расчётный счёт Правообладателя, если Правообладатель не выполнил требований п. 7.3 настоящего Договора, либо если Правообладатель первоначально указал неверные сведения о своих платёжных реквизитах.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами в связи с исполнением данного Договора, будут разрешаться путём переговоров.

6.2. В случае неурегулирования спора в ходе переговоров одна из Сторон, не согласная с итогом переговоров, обязана направить второй Стороне письменную претензию, содержащую требования; сумму претензии и её обоснованный расчёт (если претензия подлежит денежной оценке); обстоятельства, на которых основываются требования, доказательства, подтверждающие их со ссылкой на соответствующее законодательство; перечень приложений к претензии; иные сведения, необходимые для урегулирования спора.
Претензия отправляется заказным письмом или вручается лично второй Стороне (её уполномоченному представителю) под роспись.

Сторона, получившая претензию, обязана дать мотивированный ответ в течение 15 (Пятнадцати) рабочих дней путём направления ответа другой Стороне (её уполномоченному представителю) либо заказным письмом, либо путем вручения под роспись.

В случае недостижения соглашения между Сторонами споры подлежат рассмотрению в судебном порядке в соответствии с подведомственностью, установленной действующим законодательством Российской Федерации, в суде по месту нахождения Издателя.

6.3. Во всём остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7. СРОК И ТЕРРИТОРИЯ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует в течение срока действия исключительного права Правообладателя на Произведение.

7.2. Переданные права Издатель может использовать на территории всех стран мира.

7.3. При изменении платёжных реквизитов Правообладателя последний должен в течение трёх календарных дней известить об этом Издателя, указав изменённые реквизиты, причём оба экземпляра имеют одинаковую силу.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИЗДАТЕЛЬ:
	                                      Правообладатель:

9. ПОДПИСИ СТОРОН:

ИЗДАТЕЛЬ________________                     ПРАВООБЛАДАТЕЛЬ: ___________________